-

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
« Новостроевская средняя школа »

Палласовского муниципального района
Волгоградской области

30.08.2024 ПРИКАЗ №234

«О создании родительского контроля
за организацией и качеством школьного питания»

На основании Федерального закона «Об образовании в" Российской Федерации» от
01.03.2020 г. №47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 г. №273-Ф3
«Об организации в Российской Федерации» в части совершенствования правового
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»
от 18.05.2020.; Положения о родительском контроле организации и качества питания
обучающихся:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления контроля за
организацией и качеством питания детей, в следующем составе:
Председатель комиссии Вольфович Т.Н.-ответственная за ведение документации
по горячему питанию. 4 '
Члены комиссии: Елисеева Л.В., Муханова А.Ж., Бирюкова И.С, Дусалиева А.К.

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:
- контроль за качеством и количеством приготовленной согласно меню пищи;
- изучение мнения обучающихся и их родителей (законных представителей) по
организации и улучшению качества питания;
- участие в разработке предложений и рекомендаций по улучшению качества питания
обучающихся.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, общешкольных собраниях.
4. Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся.
5. Утвердить форму журнала посещения родительского контроля.